
João Pessoa - Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 Diário Ofi cial22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00118/2018 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FLÁVIO RIBEIRO, Nº 91, BAIRRO SESI, NA 
CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF DO SESI II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00044/2018 – FMS – PMBEX; 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00095/2018 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: 02.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA –PAB 
VIGÊNCIA: DE 08/11/2018 A 08/11/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADA: MARIA DAS DORES SANTOS, CPF: 381.268694-53 e RG: 410.564
VALOR TOTAL: R$ 15.456,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 
REPRESENTADO POR: 12 X R$ 1.288,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2018 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018 – PMBEX
DOTAÇÃO: 02.091 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3039- 1133 – CONS-
TRUÇÃO DE UNIDADE DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
VIGÊNCIA: DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 A 18 DE ABRIL DE 2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 10.526.490/0001-18
VALOR: R$ 269.394,01 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS E UM CENTAVO)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00014/2018 –PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS VÁRIAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00017/2017 
– PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ nº 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA – ME, CNPJ: 17.428.078/0001-04
ADITIVO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 
25% AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00014/2018 –PMBEXORIUNDO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00017/2017 – PMBEX, TOTA-
LIZANDO O VALOR DO ACRÉSCIMO EM R$ 113.846,66 (CENTO E TREZE MIL E OITOCENTOS 
E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00014/2018 –PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS VÁRIAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00017/2017 
– PMBEX 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ nº 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JAQUELINE FERREIRA SILVA – ME, CNPJ: 17.428.078/0001-04
ADITIVO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 
25% AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00014/2018 – PMBEX ORIUNDO DO PROCEDIMEN-
TO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00017/2017 – PMBEX, 
TOTALIZANDO O VALOR DO ACRÉSCIMO EM R$ 151.900,48 (CENTO E CINQUENTA E UM 
MIL E NOVECENTOS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2 CONVENCIONAL NO MUNICÍPIO  

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00044/2018 – FMS – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00095/2018 – FMS – PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00044/2018 – FMS– PMBEX, oriunda do PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 00095/2018 – FMS – PMBEX, embasado na Nota Técnica da Comissão Permanente de Licitação e no 
Parecer PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com base no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor de MARIA DAS DORES SANTOS, 
CPF: 381.268694-53 e RG: 410.564, pelo Valor Total de: R$ 15.456,00 (QUINZE MIL QUATROCEN-
TOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). Representado Por: 12 X R$ 1.288,00 (UM MIL DUZENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS), para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FLÁVIO RIBEIRO, 
Nº 91, BAIRRO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA - PSF DO SESI II, em consequência, fi ca convocada o proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 08 Novembro de 2018.
EDVAN BENEVIDES DE FREITAS JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DO PREFEITO

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00072/2018 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Tomada de Preços e em cumprimento aos termos do 
Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Per-
manente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, ADJUDICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Carlos 
Pessoa, 92 - Centro - Umbuzeiro - PB, às 10:00 horas do dia 28 de Novembro de 2018, licitação moda-
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços médicos especializados para 
realização de exames de ultrassonografi a diversas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005/2017. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33951478. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Umbuzeiro - PB, 06 de Novembro de 2018
MAVIAEL CAVALCANTE BARBOSA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

LICITAÇÃO

e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX/PB, ora licitado em favor da empresa LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 
CNPJ: 10.526.490/0001-18, pelo valor total de R$ 269.394,01 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE 
MIL E TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVOS), classifi cada pelo critério 
de menor preço global, com fulcro no Art.23, Inciso II, alínea “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
com Recursos Orçamentários constantes do Quadro de Detalhamento de Despesas: 02.091 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.244.3039- 1133 – CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE. Em consequência, fi ca 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da 
Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 
81 deste mesmo diploma legal.    

Bayeux - PB, 12 de Novembro de 2018.
MAURI BATISTA DA SILVA

Prefeito Constitucional em Exercício do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2018
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2018

PROCESSO ADM. Nº 2018.07.040
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA FORMAÇÃO DE ENXOVAIS INFAN-
TIL PARA ATENDIMENTO DAS GESTANTES CARENTES DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ-PB.
WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 19.835.542/0001-02
VALOR REGISTRADO

ITEM VALOR TOTAL

01 R$ 5.400,00

2. VALIDADE DA ATA
2.1 À presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua publicação 
no Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada 
a fi rmar as contratações.
3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
3.1. À presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que auto-
rizados pela Prefeitura Municipal de JACARAÚ.
3.2 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de JACARAÚ, por 
intermédio do Prefeito, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.
  Jacaraú/PB, 29 de Outubro de 2018.

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS
Prefeito


